
Výroční 
zpráva

za účetní období roku 2023



Obsah Úvodní slovo

Vážené dámy a pánové,
 
dovolte mi Vám představit výroční zprávu Nadace BJP Foundation zakladatele pana 
Jiřího BJP  Procházky za rok 2023.

Naší vizí, se kterou jsme před dvěmi lety zakládali tuto nadaci, je věnovat se především  
podpoře a  adresné pomoci mladým pacientům, jejich rodinám  a zdravotnickému  
prostředí, ve kterém jsou léčeni. 
 
BJP Foundation věří v konkrétní a transparentních pomoc, tak abychom příběhy  
malých bojovníků dělali alespoň o kousek šťastnější.  
Každá pomoc dětem a jejich rodinám má smysl.
 
Jsou za námi za krátký čas fungování (od listopadu 2021) už úspěšné projekty  
a finanční dary ve výši přes 2,5 milionů korun. Ať už se jednalo o krásný projekt  
vánočního stromu splněných přání pro děti, které navštěvují Masarykův onkologický  
ústav, nákup invalidních vozíků pro pediatrii Dětské nemocnice Brno, také jsme  
zakoupili a zařídili instalaci klimatizací pro Kliniku jednodenní chirurgie v Dětské  
nemocnici a jiné projekty. Díky vydražení rukavic Jiřího BJP  Procházky a charitativní 
aukci na Plesu jako Brno rozdělili mezi 4 těžce nemocné děti 400 000 Kč. Dalších 
500 000 Kč jsme darovali Masarykovu onkologickému ústavu po aukci obrazu od  
VildArt.  Veškeré naše akce můžete vidět a sledovat na našem facebooku, instagramu  
a webu www.nadacebjp.cz. 
 
Jsem velmi ráda, že naše nadace, ač poměrně mladá svým věkem,   dosahuje  
ve svém poli působení výborných výsledků.
 
Bohužel na tomto místě nelze vyjmenovat všechny, kteří jsou uvedeni na stránkách 
této výroční zprávy i na webu nadace. Těší mě, že můžeme každý z projektů nadace 
i jednotlivé aktivity realizovat za podpory týmu nadšených spolupracovníků, kterým 
není cizí ochota pomáhat a vracet společnosti část svého úspěchu. Dovolte mi podě-
kovat všem, kteří se na úspěšném chodu nadace a na rozvoji jejích projektů podílejí. 
Bez jejich pomoci a nasazení  bychom podobných úspěchů nikdy nedosáhli.
 
...má to smysl 

JUDr. Alice Tobiášová, MBA
Ředitelka Nadace BJP Foundation

01 02

Úvodní slovo           02

Obecné údaje o nadaci         03 

Představení nadace          04 

Činnost a oblasti podpory          05

Přehled nadačních příspěvků a darů       07 

Finanční část           11 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu        13 

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu      14 

Příloha k účetní závěrce          15 

Kontakty           23



Obecné údaje 
o nadaci

Představení nadace

Nadace BJP Foundation byla založena v  souladu s  ustanovením § 309 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím  
nadační listiny sepsané ve formě notářského zápisu ze dne 5. listopadu 2021 a vznikla dne 
17. prosince 2021 v důsledku jejího zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Brně, oddíl N, vložka č. 790, s přiděleným identifikačním číslem 14073854. 
 
Nadace byla založena zejména za účelem podpory v následujících oblastech: 

Sociální a zdravotní péče 
Podporujeme zejm. nemocné děti a mladistvé v oblasti zajištění sociální a zdravot-
ní péče formou nákupu věcných darů a zdravotních pomůcek pro zkvalitnění pobytu 
v nemocnici, poskytování finančních darů nemocnicím a zdravotnickým zařízením na 
pořizování přístrojů pro pomoc většímu počtu dětí na dětských odděleních a na pořizo-
vání zdravotních pomůcek ke zlepšení života dětských a mladistvých pacientů včetně 
pomoci zdravotně hendikepovaným a jejich rodinám.

Podpora dětských pacientů a zlepšování kvality jejich života 
Podporujeme dětské pacienty a zlepšování kvality jejich života a jejich rodin v průběhu 
léčby včetně podpory těžce nemocných dětí, u kterých došlo k vyčerpání možnosti 
léčby s nejistou prognózou dalšího uzdravení.

Podpora sportu 
Podporujeme sport, tělovýchovu, volnočasové aktivity a prevenci sociálně-patologic-
kých jevů, zejména pak podporujeme rozvoj dětí v oblasti bojových sportů a bojových 
umění, podporujeme Český svaz MMA a reprezentaci MMA, jednotlivce ke zkvalitně-
ní tréninkových podmínek zajištění tréninkových pomůcek a vybavení, podporujeme 
sportovní soustředění a trenéry, sportovní kluby ke zlepšení tréninkových podmínek 
pro mládež a mladé talenty. 

Pořádání charitativních eventů 
Podporujeme pořádání charitativních eventů a akcí za účelem výběru peněz na pomoc 
konkrétním projektům nebo jednotlivcům. 

Pořádání sportovních turnajů 
Podporujeme pořádání sportovních turnajů, koncertů, přednášek apod.

Veřejně prospěšných aktivit 
Podporujeme veřejně prospěšné aktivity, dobrovolnictví, filantropii a společenskou od-
povědnost, vyhledávání a zavádění příkladů dobré praxe, humanitární a charitativní 
pomoc, kulturu a umění a obecně i oblast rozvoje občanské společnosti. 

03 04

Identifikační údaje 
 
 
Název:   Nadace BJP Foundation 
IČO:    140 73 854
Sídlo:    Lazaretní 1/7, Zábrdovice, 615 00, Brno 

Datum vzniku:  17. prosince 2021
Zapsáno:   Krajský soud v Brně, oddíl N, vložka 790 
 
 
Orgány 
 
 
Správní rada:  Matěj Kretík 
   předseda správní rady

   Michal Šauer 
   místopředseda správní rady

   JUDr. Alice Tobiášová, MBA 
   člen správní rady

Revizor:  Bc. Jiří Procházka  
 
    
Nadační kapitál nadace činí 500 000 Kč.



Činnost a oblasti 
podpory

Nadace BJP Foundation bojuje každý den za lepší život pro nemocné i zdravé děti  
a mladistvé. Snažíme se pomáhat vážně nemocným dětem, abychom jim a jejich rodičům 
usnadnili těžké chvíle nejen při diagnóze, ale zejména pak v průběhu samotné nemoci. 

 
 
Podporujeme:
   
   
  • nemocné a hendikepované děti:
  aby lépe zvládali žít se svým onemocněním a hendikepem 

      • rodiny nemocných a hendikepovaných dětí:
  aby lépe zvládali těžké chvíle spojené s péčí o jejich nemocné  
  či hendikepované děti

      • nemocnice a zdravotnická zařízení:
  aby disponovaly lepším zdravotním vybavením za účelem zlepšení  
  podmínek péče o jejich dětské pacienty 

      • začínající sportovce v oblasti bojových sportů:
  aby byly zkvalitněny jejich tréninkové podmínky

      • bojové sporty a bojová umění: 
  aby byly lépe reprezentovány a společností více přijímány

V následujícím roce bude Nadace BJP Foundation pokračovat v činnosti v souladu se 
svým účelem.

05 06



Přehled nadačních  
příspěvků a darů 
Nadace BJP Foundation hospodařila v roce 2023 podle pravidel o poskytování nadačních 
příspěvků uvedených v jejím Statutu a v ustanoveních § 353 až 356 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Přehled nadačních příspěvků:

07

Dar komu Datum Akce Co se koupilo

Jiří Stiglitz

Eliška Hrdličková

Tomáš Rybáček

Oddělení dětské neurologie, 
Dětská nemocní Brno

Teodor Vavřina

Oddělení dětské neurologie, 
Dětská nemocní Brno

Oddělení dětské neurologie, 
Dětská nemocní Brno

ParaCENTRUM Fenix, z. s.

StopEpilepsy

Oddělení dětské neurologie, 
Dětská nemocní Brno

Milan Hlávka

Nina Pokorná

Rodina Prokůpkova

Ondřej Vrána

Veronika Gožďálová

Pavel Koláček

Úsměv pro Kryštova  
- klient Jakub Zapalač

Klinika radiační onkologie, 
Masarykův onkologický 
ústav, Brno

Oddělení dětské neurologie, 
Dětská nemocní Brno

Klinika radiační onkologie, 
Masarykův onkologický 
ústav, Brno

Klinika radiační onkologie, 
Masarykův onkologický 
ústav, Brno

Klinika radiační onkologie, 
Masarykův onkologický 
ústav, Brno

Celkem

Buďme v tom spolu

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

9897,80 Kč

99 390,13 Kč

30 000,00 Kč

100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

30 000,00 Kč

170 000,00 Kč

30 500,00 Kč

25 000,00 Kč

50 000,00 Kč

50 000,00 Kč

10 000,00 Kč

18 473,00 Kč

50 000,00 Kč

10 000,00 Kč

75 000,00 Kč

150 000,00 Kč

1 512 290,93 Kč

30 000,00 Kč

Výtěžek z dobročinné aukce na Plese jako Brno 2023

Výtěžek z dobročinné aukce na Plese jako Brno 2023

Výtěžek z dobročinné aukce na Plese jako Brno 2023

Předání šeku na benefičním koncertě na Petrově do rukou 
doc. MUDr. Hany Ošlejškové

Výtěžek z dobročinné aukce na Plese jako Brno 2023

Předání šeku na benefičním koncertě na Petrově do rukou 
doc. MUDr. Hany Ošlejškové

Předání šeku na benefičním koncertě na Petrově do rukou 
zástupců ParaCENTRA Fenix

Benefiční fotbal v Mackovicích - peníze pro sdružení rodičů 
dětí s PAS.

Předání šeku na na Festivalu Mozart na Moravě do rukou 
doc. MUDr. Hany Ošlejškové

Ukončení veřejné sbírky (14.8.2023) a předání šeku 
Milanovi a jeho matce

Spanilá jízda Harley Davidson v Brně

Předání šeku paní Prokůpkové na koncertě  
v Betlémské kapli

Exhibiční boxerské utkání v rámci večera Tohle je Box

Benefiční koncert Adventní Petrov - šek předán  
do rukou rodičů

Benefiční koncert Adventní Petrov - šek předán  
do rukou rodičů

Mezinárodní turnaj Tatamy Brno

Benefiční koncert Adventní Petrov - šek předán  
doc. MUDr. Pavlíně Danhofer

Předání šeku při předávání dárků z Vánočního stromu 
splněných přání

Koncert v hudebním divadle Karlín

Předání šeku na na Festivalu Mozart na Moravě do rukou 
prof. MUDr. Markovi Svobodovi

Výtěžek rodina použila na logopedickou péči  
a docházku do speciální mateřské školy

Výtěžek rodina použila na neurorehabilitace  
a kompenzační pomůcky vedoucí ke komfort-
nějšímu životu

Výtěžek rodina použila na neurorehabilitace  
a Feldenkraisovu metodu a jiné rehabilitace

Zlepšení komfortu hospitalizovaných  
a ošetřovaných dětí

Výtěžek rodina použila na roční intenzivní ABA 
program s důrazem na funkční komunikaci.

Výroba nábytku do ošetřovny EEG

Nákup lékařských přístrojů

Podpora na fungování centra

podpora a fungování sdružení

Zlepšení komfortu hospitalizovaných a ošet-
řovaných dětí

rehabilitace

Rehabilitace a péče o dítě se Syndromem 
Dravetové

rehabilitace a kompenzační pomůcky

Příspěvek na elektrický vozík

rehabilitace

rehabilitace

Finanční pomoc pro klienta nadačního fondu 
Úsměv pro Kryštofa Jakuba Zapalače, tč. S 
diagnostikovaným osteosarkomem

Dárky pro ozařované děti

Vybavení oddělení

Dárky pro ozařované děti

Zlepšení komfortu hospitalizovaných  
a ošetřovaných dětí ozařovaných na MOÚ

Zlepšení komfortu hospitalizovaných  
a ošetřovaných dětí ozařovaných na MOÚ

Finanční dar na podporu fungování sdružení

27.3.2023

17.4.2023

18.5.2023

11.6.2023

26.6.2023

25.7.2023

7.9.2023

19.10.2023

12.12.2023

12.12.2023

16.12.2023

16.12.2023

13.11.2023

16.10.2023

19.12.2023

19.12.2023

11.12.2023

27.7.2023

13.3.2023

13.3.2023

13.3.2023

13.3.2023

14. 3. 2023

Částka

08

Přehled přijatých darů od fyzických osob:

Dar od: Dar od:

Fajkus Filip Dominik Musil

Červinka Roman Luděk Pivec500 500

1 780 200

300 200

250 300

100 30

1 000 20 000

350 100

100 200

1 0001 500

5001 111

200500

150300

100100

50

100

500

400

555

100

100

100

300

3 999

100

500

100

15 000

200

50

100

1 000

200

500

100

799

100

1 000

100

50

100

200

150 000

150

500

1 000

5 000

100

100

200

500

100

100

60

500

52

333

400

100

2 000

500

100

100

200

100

300

200

100

1 000

100

Šindelářová Barbora Nina Hudcová

Urbánek Petr Zdeněk Stoklásek

Cuperová Ivana Lucie Vlková

Máchal Vít Dostál Martin

Nový Michal Jana Eldewiny

Jan VovesnýMoravscík Tomáš

Martin VotavaFajkus Filip

Martina MatouškováČervinka Roman

Marta FleisingerováŠindelářová Barbora

Šárka HartováNový Michal

Michaela Měsíčková

Petra Rydvalová

Červinka Roman

Kateřina Krýsa

Fajkus Filip

Alžběta Vaňurová

Nový Michal

MUDr. Marek Škorňa

Martina Vesecká

Minařík David 

Michal Číha

Červinka Roman

Ing. Lenka Chybová

Vávra Michal

Šárka Březinová

Sabina Fleišingerová

Nový Michal

Michal Kocur

Luka Petroušková

Červinka Roman

Lenka Jírková

Fiellerová Ludmila

Zuzana Hiršová

Klimešová Lenka

Šárka Stejskalová

Monika Čudová

Nový Michal

Michal Petroušek

Machander Radek

Roman Koníř

Červinka Roman

Lenka Studýnková

Vitaliy Neymet

Jana Tedesco

Nový Michal

Simona Málková

Červinka Roman

Ondřej Hanák

Nový Michal

Lenka Knapová

Roman Červinka

Petra Rozmahelová

Igor Piller

Petr Lampart

Petr Šťastný

Sabina Málková

Iva Klímová

Kamil Jaborník

Vladimír Šmudla

Kristýna Konšelová

Hana Burianová

Martin Peš

Naděžda Titzová

Michal Nový

Radek Palát

Michal Barat

Valoušová Kristýna Antonín Bureš

Částka v Kč Částka v Kč

Helena Baranová

Petr Hnilička 30

100

100

100

200

500

10 000

100

20 000

Kamil Nečas 

Stanislav Dudla

Stanislav Šima

Roman Červinka

Vít Láska

Libor Horut

Lada Lázničková

100Michal Nový



09

Přehled přijatých darů  
od fyzických osob

Dar od:

Jakub Huráb

Petr Šesták 20

100

900

200

200

100

500

200

10 000

1 200

9 271

3 500

500

200

100

500

300

200

500

300

2 233,45

337 623,45

100

500

500

100

10 000

500

500

100

20 000

200

200

100

50

200

500

20 000

50

Michael Borek

Kristýna Přibylová

Petra Přibylová

Vladislava Černohlávková

Roman Červinka

Jakub Šlaich

Tomáš Šimek

Tadeáš Bíbr

Vklad hotovosti - finanční dar

Jakub Sýkora

Jana Hlávková

Václav Kareš

Michal Nový

David Kaše

Jiří Martinek

Anna Labajová

Dana Syrovátková

Mgr. Jan Novák

Finanční dar - vklad hotovosti

CELKEM

Tomáš Trávníček

Lukáš Nezdařil

Roman Červinka

Michal Nový

Michal Vávra

Roman Červinka 

Ondřej Pospíšil 

Michal Nový

Pavla Mozgová 

Václav Slavík

Denisa Bizoňová

Přemysl Černohous

Jakub Suchánek

Dominik Musil

Tomáš Tamchyna

Roman Polák

Barbora Klejchová

Částka v Kč

10

Dar od:

200 000

767 280

5 000

5 000

15 000

150 000

200 000

2 414 205,12

16 800

Green idea s.r.o.

HVĚZDY PRO ŽIVOT

AK VŠK

Brněnské komunikace

CHILLI FUND

Att Investments CZ

Green idea

CELKEM

Fotbal Mackovice

Částka v Kč

40 000ysf 2023

200 000

25 000

2 704

50 000

25 000

19 000

10 000

37 500

57 000

9 248

19 703,12

203 870

122 600

5 000

200 000

20 000

8 500

REAL major, s.r.o.

Coffe Help

MUDr. M. Bumbálek, Ph.D.

Stavby Kroča s.r.o.

Czech Boxing Management

Excellent Dent s.r.o.

OK výroba Real Steel s.r.o.

Auxieffect s.r.o.

Tatamy Brno

Harley Owners Group Prešov

FORTUNA GAME

Harley Davidson Brno

Česká unie boxerů

Green idea s.r.o.

Bulinský & Vávra

Spolek Horní Dolní

Green idea s.r.o.

Přehled přijatých darů  
od právnických osob:



Finanční 
část

11 12



13

Rozvaha ve  
zkráceném rozsahu
Nadace BJP Foundation 
IČO: 140 73 854
Lazaretní 1/7, Zábrdovice, 615 00, Brno

ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

Aktiva

Pasiva

Označení

Označení

a

a

A.

A.

A. I.

A. I.

A. II.

A. II.

A. III.

A. IV.

B. I.

B. I.

B. 

B. 

B. II.

B. II.

B. III.

B. III.

B. IV.

B. IV.

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

Číslo 
řádku

Číslo 
řádku

2

13

1

12

c

c

1

3

451

-9

410

500

451

460

451

2

4

362

180

500

-320

182

-90

41

2

27 182

12

362

362

362

3

14

4

15

5

16

6

17

7

18

8

19

9

20

10

11

b

b

Dlouhodobý majetek celkem

Vlastní zdroje celkem

Součet A.I. až A.IV.

Součet A.I. až A.II.

Součet B.I. až B.IV.

Součet B.I. až B.IV.

Součet A. až B.

Součet A. až B.

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Jmění celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Výsledek hospodaření celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Cizí zdroje celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Rezervy celkem

Zásoby celkem

Krátkodobé závazky celkem

Krátkodobý majetek celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Pohledávky celkem

Jiná pasiva celkem

Krátkodobý finanční majetek celkem

Jiná aktiva celkem

Aktiva celkem

Pasiva celkem

14

Výkaz zisku a ztráty 
ve zkráceném rozsahu
Nadace BJP Foundation 
IČO: 140 73 854
Lazaretní 1/7, Zábrdovice, 615 00, Brno

plný rozsah ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

Označení Text Číslo 
řádku

A.

A. I . 2

1

5

1 542

151

3

1 562

3 258

2 860

100

3 028

-230

-230

68

Hlavní

6

Hospodářská

Činnosti

7

1 542

151

3

1 562

3 258

2 860

100

3 028

-230

-230

68

Celkem

A. II. 3

A. III. 4

A. IV. 5

A. V. 6

A. VI. 7

A. VII. 8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

A. VIII.

B.

B. I.

B. II.

B. III.

B. IV.

B. V.

C.

D.

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky

Daň z příjmů

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII.

Součet B.I. až B.V.

ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

ř. 18 - ř. 9

Výnosy

Provozní dotace

Přijaté příspěvky

Tržby za vlastní výkony a za zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění



15

Příloha k účetní  
závěrce

Podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se ustanovuje obsah přílohy tvořící součást  
účetní závěrky.

 
 
1. Informace o účetní jednotce
 
Organizace:     Nadace BJP Foundation  
Sídlo:      Lazaretní 1/7, Zábrdovice, 615 00, Brno 
Právní forma:     Nadace  
IČO:      140 73 854  
Zapsána dne:     17. prosince 2021 do nadačního rejstříku pod  
     spisovou značkou N 790, vedeno u Krajského soudu v Brně  
Datum vzniku:    17. 12. 2021  
Sestavení účetní závěrky k datu: 31. 12. 2023

OBECNÉ ÚDAJE

Účel nadace: 
 
Účelem založení nadace je zejména podpora v oblastech:

a) sociální a zdravotní péče, zejm. podpora nemocných dětí a mladistvých formou 
nákupu věcných darů a zdravotních pomůcek pro zkvalitnění pobytu v nemocnici, 
poskytování finančních darů nemocnicím a zdravotnickým zařízením na pořizování 
přístrojů pro pomoc většímu počtu dětí na dětských odděleních a na pořizování zdra-
votních pomůcek ke zlepšení života dětských a mladistvých pacientů včetně pomoci 
zdravotně hendikepovaným a jejich rodinám

b) podpora dětských pacientů a zlepšování kvality jejich života a jejich rodin v průběhu 
léčby včetně podpory těžce nemocných dětí, u kterých došlo vyčerpání možností léčby  
s nejistou prognózou dalšího uzdravení

c) podpora sportu, tělovýchovy, volnočasových aktivit a prevence sociálně-patologických 
jevů, zejména pak podpora rozvoje dětí v oblasti bojových sportů a bojových umění, podpora 
Českého svazu MMA a reprezentace MMA, podpora jednotlivců ke zkvalitnění tréninkových

Nadace BJP Foundation k 31. 12. 2023

16

d) pořádání charitativních eventů a akcí za účelem výběru peněz na pomoc konkrétním 
projektům nebo jednotlivcům
  
e) pořádání sportovních turnajů, koncertů, přednášek apod.

f) veřejně prospěšných aktivit, dobrovolnictví, filantropie a společenské odpovědnosti,  
vyhledávání a zavádění příkladů dobré praxe, humanitární a charitativní pomoci, kultury  
a umění a obecně v oblastech rozvoje občanské společnosti.

Správní rada:
Předseda: Matěj Kretík, bytem Augustinova 2072/3, Chodov, 148 00 Praha 4
Místopředseda: Michal Šauer, bytem Ondráčkova 896/114, Líšeň, 628 00 Brno
Člen: Mgr. Alice Tobiášová, bytem Ernsta Macha 865/27c, Chrlice, 643 00 Brno
 
Zakladatel: Bc. Jiří Procházka, bytem Bystrc 80, 635 00 Brno
 
Nadační kapitál: 500.000,- Kč

Hospodářská činnost:
Účetní jednotka v uvedeném účetním období nevykonávala hospodářskou činnost.

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní 
jednotky v jiných společnostech
 
Účetní jednotka nemá majetkovou ani jinou účast v jiných společnostech.

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady
 
K 31. 12. 2023 pracovala v Nadaci BJP jedna zaměstnankyně, mzdové náklady činily 151 
tis. Kč. Za uvedené období nevznikla povinnost odvodů na sociální a zdravotní pojištění.



17

Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví  
a navazujících předpisů pro účetnictví zvláště pak vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se stanoví 
 obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není  
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví v platném znění.

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, 
JEJICH POUŽITÍ A ZMĚNY PROVEDENÉ V ÚČETNÍM 
OBDOBÍ

1. Účetní období
 
Účetní jednotka vyhotovuje účetní závěrku za účetní období počínající dnem 1. ledna 2023 
a končící dnem 31. prosince 2023..

2. Rozvahový den
 
31. prosinec 2023.

3. Způsob zpracování účetních záznamů
 
Účetnictví je zpracováno zaměstnankyní společnosti ORKÁN plus, s. r. o., Makovského 
 nám. 3147/2, 616 00 Brno-Žabovřesky. V denících jsou účetní zápisy uspořádány 
chronologicky a prokazují zaúčtování všech účetních případů v účetním období. Účetní 
deník zahrnuje obraty na syntetických a analytických účtech podle směrné účtové osnovy.

4. Úschova úředních záznamů
 
Účetní záznamy jsou archivovány v sídle účetní jednotky.

5. Způsob ocenění majetku
 
Účetní jednotka neevidovala k rozvahovému dni žádný dlouhodobý majetek.

10. Přepočet cizích měn na českou měnu
 
V uvedeném účetním období nedošlo k účtování v cizích měnách.

18

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU  
A ZTRÁTY

1.1. Dlouhodobé bankovní úvěry
 
Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.

1. Položky významné pro hodnocení majetkové  
a finanční situace společnosti



19

1.2. Rozpis přijatých a poskytnutých finančních 
darů

Nadace BJP má zřízený transparentní účet u České spořitelny. Na tento účet může kdokoliv 
Nadaci BJP darovat částku podle svého uvážení. V následujícím rozpisu jsou uvedeny dary 
ve výši 5.000 Kč a více. Všechny dárce a jejich dary (i nižší částky) uvádí Nadace BJP na 
svých internetových stránkách (www.nadacebjp.cz) v záložce „Dárci“.

Přijaté finanční dary od 5.000 Kč výše:

Dar od:

Červinka Roman

Green idea 200 000

6 000

767 280

5 000

15 000

5 000

15 000

150 000

150 000

200 000

16 800

18 115

5 000

40 000

10 000

20 000

50 000

9 248

19 703,12

203 870

122 600

5 000

200 000

20 000

8 500

20 000

20 000

200 000

25 000

25 000

19 000

10 000

9 271

10 000

37 500

57 000

HVĚZDY PRO ŽIVOT

Advokátní kancelář

Vávra Michal

CHILLI FUND

Att Investments CZ

MACHANDER RADEK

Green idea

Fotbal Mackovice

Nadace BJP

Vitaliy Neymet

ysf 2023

Vít Láska - 4SF 2023

Lada Lázničková

ONEDENT clinic, MUDr. M. Bumbálek, Ph.D.

Tatamy Brno

Harley Owners Group Prešov

FORTUNA GAME

Harley Davidson Brno

Česká unie boxerů

Green idea s.r.o.

Bulinský & Vávra

Spolek Horní Dolní

Pavla Mozgová

Roman Polák

Green idea s.r.o.

REAL major, s.r.o.

Stavby Kroča s.r.o.

Czech Boxing Management

Tomáš Šimek

Vklad hotovosti - finanční dar

Excellent Dent s.r.o.

OK výroba Real Steel s.r.o.

Auxieffect s.r.o.

Brněnské komunikace

Částka v Kč

20

Poskytnuté finanční dary:

Dar pro:

Eliška Hrdličková

Jiří Stiglitz 100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

30 000

30 000

100 000

50 000

150 000

50 000

30 000

18 473

170 000

10 000

24 030

75 000

30 500

25 000

50 000

50 000

50 000

10 000

1 453 003

Tomáš Rybáček

FN Brno – Klinika dětské neurologie

Theodor Vavřina

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR – Buďme v tom spolu

STOP epilepsy

FN Brno – Klinika dětské neurologie

Masarykův onkologický ústav

Fakultní nemocnice Brno

Milan Hlávka

Masarykův onkologický ústav

Nina Pokorná

Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštova

Vanessa Pařenicová

Masarykův onkologický ústav – Klinika radiační onkologie

Viktorie Prokůpková

Ondřej Vrána

Veronika Gožďálová

Pavel Koláček

FN Brno – Klinika dětské neurologie

FN Brno – Klinika dětské neurologie

CELKEM

ParaCENTRUM Fenix

Částka v Kč

1.3. Účtování o přijatých a poskytnutých  
finančních darech.
 
 
Přijaté dary jsou účtovány přímo do výnosů účetním zápisem 221/682.
Darovací smlouvy k přijatým darům jsou k dispozici v archivu Nadace.
Poskytnuté dary jsou účtovány přímo do nákladů účetním zápisem 582/221.
Darovací smlouvy k poskytnutým darům jsou k dispozici v archivu Nadace.

1.4. Věcné dary
 
V uvedeném účetním období byl poskytnut věcný dar ve formě nábytku (skříně,  zdravotnické 
vozíky) Klinice dětské neurologie Fakultní nemocnice Brno v celkové hodnotě 109 tis. Kč.

1.5. Účtování o věcných darech.
 
Věcné dary jsou účtovány zápisem 582/682.



21

1.6. Účtování o tržbách z prodeje služeb
 
V uvedeném účetním období bylo účtováno o tržbách z prodeje služeb na účet 602 ve výši 
69 tis. Kč. Jedná se o tržby z charitativní akce, jejíž výtěžek byl použit v souladu s účelem 
nadace a nebyl pořádán se záměrem tvorby zisku.

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ

1. Pohledávky a závazky
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti: nejsou.  
Závazky po lhůtě splatnosti: nejsou.

2. Způsob zajištění základu daně
 
Vzhledem k tomu, že Nadace BJP je veřejně prospěšným poplatníkem, který má pouze 
příjmy, které nejsou předmětem daně, nemá povinnost podávat daňové přiznání z příjmu 
právnických osob, a proto ani způsob zajištění základu daně není uváděn.

3. Odměny a funkční požitky členům orgánů spolku
 
V uvedeném účetním období byla vyplacena odměna předsedovi, místopředsedovi  
a člence správní rady, a to v celkové výši 576 tis. Kč.

4. Výše záloh s úvěru poskytnutých členům  
orgánů spolku
 
Nadace v roce 2023 neposkytla žádné zálohy nebo úvěry členům statutárních,  
ani revizních orgánů určených stanovami.

5. Audit
 
Nadace v uvedeném účetním období nemá povinnost ověření účetní závěrky auditorem.

22

Osoba odpovědná za účetnictví: Alena Kerlinová 
Osoba odpovědná za účetní závěrku: Alena Kerlinová

V Brně dne 30. 5. 2024

Matěj Kretík 
předseda správní rady

Michal Šauer 
místopředseda správní rady



Kontakty
Nadace BJP Foundation 
Lazaretní 1/7, Zábrdovice, 615 00, Brno
602 00 Brno

Kontaktní osoba: Matěj Kretík 
+420 734 515 150
pomaham@nadacebjp.cz

Účet k zasílání daru ve prospěch Nadace BJP Foundation 
6177879329/0800

23 24



Výroční zpráva 
Nadace BJP Foundation 2023 

Vydání této výroční zprávy bylo financováno  
z prostředků Nadace BJP Foundation

nadacebjp.cz


